

## CARACTERÍSTICAS GENERALES

### Denominación del producto:

Yogur natural desnatado

### Ingredientes:

Leche desnatada pasteurizada de vaca, proteínas lácteas concentradas (leche) y fermentos lácticos

### Presentación:

Pack de 250 g (2x125 g)

### Conservación:

En refrigeración entre 1°C y 8°C

### Ean 13:

8423349006212

### R.G.S.:

ES 15.1217/Z CE



## INFORMACIÓN NUTRICIONAL

### Valores medios por 100 g

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
| VALOR ENERGÉTICO            | 165 kJ / 39 kcal |
| GRASAS (g)                  | 0,08             |
| de las cuales saturadas (g) | 0,05             |
| HIDRATOS DE CARBONO (g)     | 5,05             |
| de los cuales azúcares (g)  | 4,8              |
| PROTEÍNAS (g)               | 4,49             |
| SAL (g)                     | 0,17             |

## CRITERIOS MICROBIOLÓGICOS Y/O OTROS FÍSICO-QUÍMICOS

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Listeria                      | ausencia/25g            |
| Enterobacterias               | <100 ufc/g              |
| Flora láctica termófila total | 1x10 <sup>7</sup> ufc/g |
| Ph                            | ≤ 4,6                   |
| Extracto seco magro           | Mín. 8,5 %              |
| Materia grasa                 | ≤0,5 %                  |

## DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

|   |    |    |
|---|----|----|
| 1. Cereales que contengan gluten (Trigo, Centeno, Cebada, Avena, Espelta, Kamut, Variedades híbridas) y productos   |    | NO |
| 2. Crustáceos y productos a base de crustáceos  |    | NO |
| 3. Huevos y productos a base de huevo   |    | NO |
| 4. Pescado y producto a base de pescado   |    | NO |
| 5. Cacahuets y productos a base de cacahuets  |    | NO |
| 6. Soja y productos a base de soja  |    | NO |
| 7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa)  | SI |    |
| 8. Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia) y productos derivados. |    | NO |
| 9. Apio y productos derivados   |    | NO |
| 10. Mostaza y productos derivados   |    | NO |
| 11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo   |    | NO |
| 12. Dióxido de azufres y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l en términos de SO <sub>2</sub> total   |    | NO |
| 13. Altramuces y productos a base de altramuces   |    | NO |
| 14. Moluscos y productos a base de moluscos   |    | NO |

## LOGÍSTICA Y ENVASE

|  |                                    |                                       |
|--|------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Envase:</b> Film inferior PS<br>Film superior multicapa | <b>Unidades por caja:</b> 12 packs | <b>Cajas por capa:</b> 8 ó 10         |
| <b>Peso neto envase:</b> 15 g ± 3g                         | <b>Peso neto caja:</b> 227 g ± 6%  | <b>Capas por palet:</b> 10            |
|  |                                    | <b>Cajas por palet:</b> 80 ó 100      |
|  |                                    | <b>Unidades por palet:</b> 960 ó 1200 |
| <b>DIMENSIONES ENVASES EN MM</b>                           |                                    |                                       |
| <b>Alto:</b> 58  | <b>Ancho:</b> 85                   | <b>Largo:</b> 165                     |
| <b>DIMENSIONES CAJAS EN MM</b>                             |                                    |                                       |
| <b>Alto:</b> 118   | <b>Ancho:</b> 265                  | <b>Largo:</b> 338                     |
| <b>DIMENSIONES PALET EN MM</b>                             |                                    |                                       |
| <b>Alto:</b> 143   | <b>Ancho:</b> 800                  | <b>Largo:</b> 1200                    |